

Nytt

3/2022



S. 4-5

**Nauvon
historiallinen
saaristohotelli**

S. 6

**Sukellusta
ja
hylkölöytöjä**

S. 7

**Luonnon-
läheistä
matkailua**

Nytt

3/2022

Yhteystiedot

Haluatko tiedottaa Nyttissä?
Soita oman alueesi yhteyshenkilölle!

Parainen

Arja Töyrylä Puh. 040 488 6026

Nauvo

Viveca Smeds–Aalto Puh. 040 488 6022

Korppoo

Tarja Sirkkiä Puh. 040 488 6020

Houtskari

Petra Öhman Puh. 040 488 6021

Iniö

Åsa Knuts Puh. 044 066 7835

Sähköpostiosoite:

etunimi.sukunimi@parainen.fi

Lisätiedot

Tiedottaja, Linda Baarman
linda.baarman@parainen.fi, 040 680 1851

Ilmestymisaikataulu 2022

Nytt 4	ilmestyy 7.9.	aineistot 2.9. klo 16
Nytt 5	ilmestyy 10.11.	aineistot 4.11. klo 16

Nytt

Nytt on Paraisten kaupungin tiedotuslehti kaupungin asukkaille. Lehti julkaistaan 5 kertaa vuodessa ja jaetaan Paraisten Kuulutusten liitteenä.

Vastaava julkaisija: Linda Baarman,
Paraisten kaupunki

Tuotanto: Å Communications

Painopaikka: Salon Lehtitehdas, levikki 9 516

Kannessa: Sara Söderlund
Kuva: Annika Welling–Nyberg



Kuva: Erik Saanila

Ihmisten välinen viestintä

Vihdoinkin kesä! Siitä näyttääkin tulevan varsin nätti. Tunnen energian ja ympärilläni tapahtuu niin paljon, että hädin tuskin pysyn vauhdissa mukana. Yrittäessäni kerätä tietoa Paraisten kesästä olen samalla oivaltanut, miten vaikeaa on muodostaa kokonaiskuva kaikista tapahtumista, joita kauniissa saaristossamme suunnitellaan. Niin paljon on meneillään!

Tämä on haaste, jonka kaikki tiedottajat ja viestijät kohtaavat: miten tavoittaa mahdollisimman paljon ihmisiä? Sinua jo entuudestaan seuraavan kohderyhmän tavoittaminen on helppoa, mutta uusien kohderyhmien keksiminen vaatii luovuutta ja uudenlaista ajattelua. Kohderyhmä ohjaa viestintäkanavia.

Kuntamme kohderyhmä on kaikki Paraisilla asuvat, toimivat ja aikaa viettävät henkilöt. Kaikkien on koettava, että heille tiedotetaan hyvin siitä, mitä ihanassa kunnassamme tapahtuu. Hyvä viestintä lisää yhteenkuuluvuuden ja avoimuuden tunnetta, herättää kiinnostuksen ja osallistumishalun, vahvistaa yhteisöllisyyttä, luo turvaa ja häivyttää epävarmuutta.

Kokemuksemme ohjaavat käsityksiämme ja asenteitamme. Hyvä viestintä edellyttää hyvää kuuntelutaitoa, mutta vastaanottaja ei kuitenkaan aina ymmärrä viestiä lähettäjän tarkoittamalla tavalla. Latinaksi sana viestintä tarkoittaa “tehdä yhdessä”, “vastavuoroi-

nen vaihtaminen”. Ihmisten välinen viestintä tarkoittaa siis myös viestivien osapuolten välistä yhteispeiliä. Jos kaikki muistavat, että molemmissa päissä on tavallisia ihmisiä, jotka kokevat asiat omalla henkilökohtaisella tavallaan, meillä on hyvä mahdollisuus luoda myönteistä viestintää vuorovaikutuksessa ympäristömme kanssa.

Haluan osaltani innostaa mahdollisimman monia osallistumaan kaupunkimme viestintään. Odotan innolla yhteisiä hankkeita kaupungin asukkaiden, yrittäjien, yhdistysten ja päättäjien kanssa. Odotan myös sitä, että saan tehdä töitä yhteisesti asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi, myönteisessä hengessä. Innovointi on kykyä nähdä mahdollisuuksia ja luoda jotakin uutta, ja sitä tunnen juuri nyt. Paljon uutta on meneillään!

Toivotan teille oikein mukavaa kesää. Muistattehan nauttia siitä, että saamme vihdoin taas tavata toisiamme. Nähdään Paraisilla!

Linda Baarman

*Tiedottaja
Paraisten kaupunki*



Teksti: Kristiina Teppo
Kuva: Erik Saanila

Susanna Sankala ihastui saaristolaiselämään.

Vuosi saaristossa

Twitteriä käyttävät ovat saattaneet törmätä uuteen hashtagiin #vuosisaaristossa. Tempauksen takana on sisäministeriössä työskentelevä Susanna Sankala, joka päätti kokeilla hektisen arjen vaihtamista tunnelmalliseen ja hyvinvointia lisäävään saaristolaiselämään.

Turussa ja Kaarinassa vuosia vuokralla asunut **Susanna Sankala** etsi pitkään omaa taloa. Kilpailu kuitenkin oli kovaa ja hintataso korkea, mikä sai Sankalan pohtimaan asunnon etsimistä muilta paikkakunnilta. Etätyön sallima monipaikkakuntaisuus ajoi monen Lappiin, mutta Sankalan unelmissa ei ollut Pohjois-Suomi.

Olin tehnyt päiväreissuja Paraisille ja haaveillut hankkivani joskus mökin täältä. Koska omaa taloa ei löytynyt, päädyin etsimään vuokra-asuntoa Paraisilta. Kävin yhden erillistalon näytössä ja pian sainkin alkaa suunnittelemaan muuttoa, Sankala kertoo.

Huhtikuisesta muutosta alkoi Susanna Sankalan *Vuosi saaristossa*-kokeilu. Hän kirjoittaa kokemuksistaan saaristossa asumisesta Twitterissä ja LinkedInissä. Tähän mennessä on tullut huomattua ainakin asumisen edullisuus isompiin kaupunkeihin verrattuna.

Vuokrasopimus on antanut mahdollisuuden kokeilla saaristossa asumista, mutta täytyy sanoa, että täällä on niin ihanaa, että olen jo harkinnut asettuvani Paraisille pysyvästi!

Meren voima yllätti

Suurimman eron Susanna Sankala on huomannut hyvinvoinnissaan. Koti Paraisilla sijaitsee aivan meren äärellä, ja sen läheisyys on voimaannuttava.

Meren katselussa ja luonnon läheisyydessä on jotain todella rauhoittavaa. Sitä paitsi olen ihan varma, että täällä saaristossa paistaa aurinko paljon enemmän kuin muualla! Sankala naurahtaa.

Sisäministeriössä projektipäällikönä työskentelevä Sankala hoitaa työnsä pääasiassa etänä. Tällä hetkellä työn alla on pelastustoimen ja hätäkeskustoiminnan koulutuksen uudistamishanke.

Käyn joitakin kertoja kuussa Helsingissä. Se ei ole mitään verrattuna päivittäiseen pendelöintiin Turusta Helsinkiin, jota tein yhdessä vaiheessa, Sankala kertoo.

Paraisilla Sankalan arki rullaa hyvin ilman autoa ja Helsingin matkat hän taittaa julkisilla.

Voimme työskennellä myös Turun virastotalolla, mutta olen siellä harvemmin, sillä teen työt yleensä kotona. Käyn Paraisilla erilaisissa ravintoloissa ja kahviloissa ja paras lounaspaikka tällä hetkellä on mielestäni Matmalmen @EVA, Sankala vinkkaa.

Innokas verkostoituja

Päivätyön ohessa Susanna Sankala toimii myös yrittäjänä. Yrityksen palveluihin kuuluu digitaalisen oppimisen konsultointia ja koulutuksia työyhteisöille. Uusi yrittäjä odottaa innolla Paraisten kesätapahtumia.

Pidän ihmisiin tutustumisesta ja haluan verkostoitua myös saaristossa. Olen liittynyt esimerkiksi erilaisiin Facebook-ryhmiin tutustuakseeni paremmin paikallisiin, Sankala kertoo.

Mutta miksi juuri Parainen? Yksi Paraisille ominainen, positiivinen piirre on Sankalan mukaan sen aito kaksikielisyys sekä ihmisten avoimuus.

Vaikka paraislainen huomaisi minun olevan suomenkielinen, hän ei vaihda keskustelukieltä suomeen, jos aloitteestani puhumme ruotsia. On mukavaa, että erilaisia kielenpuhujia arvostetaan ja kielenharjoitteluun kannustetaan, Sankala huomioi.

Tapahtumarikasta saaristolaiskesää odotellessa ehtii Susanna Sankala kestitä ystäviään.

Moni ystävästäni on kiinnostunut näkemään, miksi viihdyn täällä niin hyvin. Tuparikutsut on siis jo laitettu menemään! Juhlatarvikkeet kävin hankkimassa tietysti paikallisesta Juhlakulma-liikkeestä, josta löytyi vaikka mitä! Sankala iloitsee.

Susanna Sankalan vuotta saaristossa voit seurata Twitterissä ja LinkedInissä käyttäjätilillä @susannasankala.

Yrittäjät



Teksti: Maria Routio-Runeberg
 Kuvat: Annika Welling-Nyberg

Mikael Granqvist pyörittää hotellia esi-isiensä mailla

–Luonnonkaunis, viihtyisä, tasokas, kuvailee yrittäjä Mikael Granqvist saaristohotelli Stallbackenia. Tila on kulkenut Granqvistin suvussa peräti kahdeksan sukupolven ajan.

Nauvon Grännäsissä, upean saaristomaiseman keskellä sijaitsevan tilan historia ulottuu yli 260 vuoden taakse. Vuosisatojen saatossa täällä on nähty ja koettu Venäjän ja Ruotsin vallat, paikka on toiminut rustholina ja siellä on eletty muun muassa purjehduksella, maan- ja metsänhoidolla sekä kalastuksella. Nykyinen isäntä, Granqvist kahdeksannessa sukupolvessa, pyörittää tilalla elämyksellistä majoitustoimintaa. Itsestäänselvyys ei täällä asuminen ja työskentely Mikael Granqvistille kuitenkaan ollut.

– Olen kasvanut kaupungissa ja vietin tällä tilalla kesäni. Parikymppisenä en missään nimessä olisi voinut kuvitellaakaan asuvani täällä. Nelikymppisenä mieleni kuitenkin muuttui ja kun isäni alkoi miettiä majoitustoiminnan perustamista tänne, lähdin mukaan enkä ole katunut päivääkään. Ensimmäiset majoitustilat valmistuivat tänne vuonna 1997. Ajoitus oli hyvä, sillä samoihin aikoihin aukesi Saariston Rengastie, Granqvist juttelee.

Markkinointialalla uransa luonut Granqvist jätti vuonna 2009 muut

Stallbackenista löytyy 13 huonetta, joista seitsemän on vanhan kavinavetan yläkerrassa.



Vieraita läheltä ja kaukaa

Stallbackenilla juhlat on mahdollista saada avaimet käteen -palvelulla. Granqvist auttaa myös juhlien suunnittelun joka vaiheessa. Juhlasaliin mahtuu vieraita jopa 95 ja sieltä löytyy myös esiintymislava. Tilaa toki saa muokattua sopivaksi myös pienempiin tilaisuuksiin. Juhlakansaa hellii myös suuri, aurinkoinen terassi, josta aukeaa upeat saariston peltomaisemat. Yritykset läheltä ja kauempaa taas ovat hyödyntäneet tiloja kokouksiin ja henkilöstöpäiviin.

– Paikalliset ja vapaa-ajan asukkaat ovat järjestäneet täällä ryhmälounaita, päivällisiä sekä perhejuhlia. He ovat myös tuoneet vieraitaan tutustumaan upeaan saaristoluontoon. Tämä on lisäksi ihanteellinen pysähtymispaikka Saariston Rengastien kiertävälle, Granqvist luettelee.

Haastattelun lomassa Granqvist pistäytyy lisäämässä puita kerta-lämmitteeseen perinnesaunaan. Illemmalla hotellille on odotettavissa vieraita, joita varten sauna pitää lämmittää hyvissä ajoin. Sauna onkin Granqvistin ylpeys.

– Sauna on hyvin perinteinen eikä siellä ole suihkuja. Se on meidän suosituin tuotteemme. Kanta-asakkaidemme mielestä sauna on yks maailman parhaimpia, Granqvist kehaisee ja lisää puita pesään.

Osa Stallbackenin energiasta tuotetaan kavinavetan katolle asennetuilla aurinkopaneeleilla.



Mikael Granqvist on ollut Stallbackenin hotellitoiminnassa mukana sen perustamisvuodesta 1997 lähtien.



Vapaa-aika



Teksti: Kristiina Teppo
Kuva: Erik Saanila

6 Pintaakin syvemmälle

Saaristossa asuminen mahdollistaa monia harrastuksia – yksi niistä on laitesukellus. Erik Saanila on jäsenenä yhdistyksessä, jossa sukeltamisen lomassa etsitään merenpohjasta hylkyjä. Vaarallisiakin hetkiä on kohdattu, mutta voitontunne uuden hylyn löytyessä peittoaa pelon.

Urheilusukellusyhdistys Pargas Tumlare täytti viime vuonna 50 vuotta. Yhdistyksessä on 38 jäsentä, joista yksi on vuonna 2008 mukaan liittynyt **Erik Saanila**.

– Ennen ajatuskin sukeltamisesta inhotti minua. Nyt olen tehnyt yli 300 sukellusta, Saanila kertoo.

Edes läheltä piti -kokemukset eivät ole onnistuneet säikäyttämään Saanilaa. Tiukka tilanne sattui kohdalle, kun ennen sukellusta tehtävässä varustetarkastuksessa oli jäänyt yksi kohta huomaamatta.

– Olimme kahden muun sukeltajan kanssa matkalla ylöspäin 36 metrin sukelluksesta, kun yhdelle tuli ongelmia aggregaattinsa kanssa, joten hän palasi omaan tahtiin takaisin pinnalle. Samalla hetkellä, noin 20 metrin syvyydessä, huomasiin tapahtunut. Samalla hetkellä, noin 20 metrin syvyydessä, huomasiin tapahtunut. Samalla hetkellä, noin 20 metrin syvyydessä, huomasiin tapahtunut.

vaikkeuttivat tilannetta, mutta kaikki sujui onneksi hyvin, Saanila muistelee.

Tapauksen jälkeen sukeltajakaverukset ovat kiinnittäneet entistä tarkempaa huomiota yksityiskohtiin varustetarkastuksessa. Yksin varusteet eivät kuitenkaan tee sukeltamisesta turvallista.

– Emme ole vedessä yksin, vaan aina kahden tai kolmen hengen ryhmissä, Saanila toteaa.

Pargas Tumlareihin pääsee mukaan, kun on suorittanut *Open Water Diver* -koulutuksen, jossa opetellaan laitesukellusta 18 metrin syvyydessä. Koulutuksia järjestää esimerkiksi turkulainen Ursuit Oy. Pargas Tumlaren jäsenyyteen kuuluu vuoden koeaika.

Suorat linjat paljastavat ihmisjäljen

Erik Saanila löysi ensimmäisen hylkinsä vuonna 2009. Saanilan sukellusryhmä sai kunnian ilmoittaa ennestään merkittävän löydön.

sivustolle hylt.net, jonne kirjataan kartoitettuja hylkyjen sijainteja.

– Olin nähnyt vanhassa merikortissa merkin hylystä. Kaikuluotaimen avulla näimme, että siellä todella oli sellainen. Oli hienoa olla ensimmäiset, jotka sukelsivat sen luo. Täysin koskematon hylky näytti ihmeelliseltä ja jäin koukkuun siihen tunteeseen, Saanila kuvailee.

Toukokuussa 2022 Erik Saanila lähti neljän muun sukeltajan kanssa etsimään lähes 80 vuotta sitten karille ajanutta alusta. Alus kuului Neuvostoliitolle maksettaviin sotakorvauksiin ja oli matkalla Tallinnasta Porkkalan, kun se jostain syystä päätyi Turunmaalle.

– Selasin digitalisoituja sanomalehtiä ja löysin artikkelin vuodelta 1946, jossa kerrottiin Turunmaan saaris-

tossa karille ajaneesta sotakorvausaluksesta. Mistään en kuitenkaan löytänyt tietoja itse meren pohjassa olevan hylyn löytymisestä, Saanila kertoo.

Sukellusta edelsi merenpohjan kartoitus, jossa sukeltajaryhmä toivoi havaitseviensa merkkejä suoralinjaisista esineistä.

– Kuten sanotaan: “Jumala ei luo suoria linjoja”, se helpottaa hylkyjen tunnistuksessa. Tällä kertaa löysimme kuitenkin ainoastaan vanhan ankkurin ja hylynosia jostain toisesta aluksesta. Jatkamme sotakorvausaluksen etsintöjä toisella kertaa, Saanila sanoo toiveikkaana.

Paraislaisten sukeltajien uusista löydöistä voit lukea Pargas Tumlaren Facebook-sivuilta.



Matkailu



Teksti: Kristiina Teppo
Kuvat: Annika Welling-Nyberg

Naawassa luonto lumoaa

Tenholasta kotoisin oleva Sara Söderlund vietti lapsena paljon aikaa luonnossa. Valmistuttuaan eräoppaaksi Axxellista Söderlund muutti saaristoon ja on nyt toiminut yrittäjänä Korppoossa pian neljä vuotta.

Naawa – Nature awakening tarjoaa ainutlaatuisia kokemuksia luonnossa, keskittyen helposti käsillä olevaan tekemiseen.

– Haluan viedä asiakkaani lähimaastoon ja näyttää, että hienot kokemukset luonnossa eivät vaadi pitkiä vaellusretkiä, Söderlund kertoo.

Naawan palveluihin kuuluu aikuisille ja lapsille suunnattuja ulkoilma-aktiviteetteja. Aikuisille on tarjolla esimerkiksi Metsäkylpy, jossa yhdistyvät metsässä samoilu, meditaatio ja keskustelu. Lapsille järjestetään mun muassa selviytymiskouluja, joissa opetellaan taitoja luonnossa liikkumiseen.

– Luontokoulussa puolestaan bongailaan eläimiä ja opetellaan tulen-tekoa tuluksilla. Olennaista on myös perehtyä paloturvallisuuteen. Lapsen viettävät nykyään harmittavan vähän aikaa luonnossa, vaikka siellä voi oppia arvokkaita taitoja, sanoo Söderlund.

Naawa Nature Campissa voi myös yöpyä Tentsile-teltoissa, jotka pystytetään kolmen puun väliin siten, ettei pohja kosketa maata. Galtbyssä sijaitsevan retkeilyalueen lisäksi Sö-

derlund pitää Kajakkipuotia Verkani. Puodista voi vuokrata kajakkeja ja SUP-lautoja omaan käyttöön tai osallistua ohjatulle melontaretkelle, joita järjestetään myös yhteistyössä Rumar Strandin kanssa.

Kestävyys keskiössä

Sara Söderlund haluaa pitää Naawan toiminnan pienenä ja ympäristöystävällisenä. Kohtuullisen kokoisena pysyvä toiminta mahdollistaa myös omavaraisuuden; retkeilyalueella ei esimerkiksi ole juoksevaa vettä ja kaikki sähkö saadaan aurinkopaneeleista. Yritykselle on juuri myönnetty *Biosphere Sustainable Lifestyle* -sertifikaatti, joka perustuu YK:n kestävän kehityksen tavoitteisiin.

– Joskus tuntuu, että olen liian vihreä. Sertifikaattia hakiessa oli vaikea täyttää vaatimusta tietynlaisista vesihanoista, kun ei ole juoksevaa vettä ylipäätään, Söderlund kertoo huvittuneena.

Seuraavaksi Söderlund hakee Business Finlandin *Sustainable Travel Finland* -merkkiä, jolla saa tukea matkailun kestävään kehitykseen sekä näkyvyyttä Visit Finlandin kanavissa. Söderlund tukee ympäris-

tönsuojelua myös rahallisesti: hän on Pidä Saaristo Siistinä ry:n jäsen, minkä lisäksi Naawa on yhdistyksen tukiyritys.

– Huomasin eräällä melontareisulla merenpohjan elottomuuden. Päätin tehdä asialle jotain, ja nyt osa kajakkitoimintani tuotoista menee myös John Nurmisen Säätiolle, joka tekee suojelutyötä Itämeren puolesta, Söderlund kertoo.

Kauaskatsoisuus tukee matkailua

Paraisten kaupungin matkailupäällikkö **Benjamin Donnerin** mukaan kestävän kehityksen tukeminen edellyttää esimerkiksi biodiversiteetin ja meren hyvinvoinnin kunnioittamista. Jos matkailun halutaan säilyvän saariston elinkeinona, tulee keskittyä kestäviin valintoihin nopeiden ja helppojen ratkaisujen sijaan.

Sara Söderlundin mukaan hienot luontokokemukset eivät vaadi suuria panostuksia.



Yrittäjät



Archipelagia Golf Club ottaa ilolla vastaan kaikki golfista kiinnostuneet.

Teksti: Kristiina Teppo
Kuva: Erik Saanila

Golf houkuttaa sosiaalisuudellaan

8

Lähellä Paraisten keskustaa sijaitseva, vuonna 1980 perustettu Archipelagia Golf Club on saanut todistaa golfharrastuksen uutta nousua. Golfkulttuuri on ollut murroksessa ja nyt Paraisten golfkentälle ovat löytäneet niin kesävieraat ja etätöitä tekevät kuin nuoret kaveriporukat.

Archipelagia Golf Clubin toiminnanjohtaja **Nina Katajaisen** mukaan yrityksen vuosi on ollut menestyksellinen.

– Kun lähikontaktiin perustuvat joukkuepeliharrastukset kiellettiin, löysi moni golfin pariin. Lisäksi meillä on padelkenttä, joka on ollut jättimenestys, kertoo Katajainen.

Uusia konsepteja

Pelaamiseen vaadittava *Green Card* edellyttää golfkurssin suorittamista, jota Archipelagia Golf Clubilla järjestetään kahden illan kurssina. Lisäksi klubilla järjestetään aluekilpailuja ja *Feel good* -kisoja. Syksyllä on luvassa juniorisarjan golfkilpailu, jossa yläikäraja on 21 vuotta.

– Meillä on myös uusi *Naiset golfaa* -kurssi, jota vedän yhdessä ammattilaisgolfari **Ellinoora Moision**, **Ann-Christine Sundellin** ja Ladykapteeni **Mariella Ramstedtin** kanssa. Kurssi on ollut todella suosittu! Katajainen iloitsee.

Myös golferhon ravintola uudistuu, kun sen pyörittäjiksi ryhtyvät

Nataliia ja **Bo Andér**. Pariskunnalla on myös BestTaste-leipomo Paraissilla, jonka erikoisuutena on gluteenittomat tuotteet.

– Emme halua perinteistä lounasravintolaa, vaan työstämme ravintolalle parhaillaan uudenlaista konseptia, Katajainen kertoo.

Golfaus on tapa viettää aikaa yhdessä

Archipelagia Golf Clubin rata on 18-reikäinen, eli kenttä on kokoluokaltaan keskisuuri. Golfia pelataan enimmäkseen neljän hengen ryhmässä, jotka lähtevät kentälle kymmenen minuutin välein. Kentällä on niin avoimen maaston ratoja kuin metsään vieviä reittejä.

– Osa golfkentän vesiesteistä tehdään meillä poikkeuksellisella tavalla; Finbyssä sijaitsevasta hulevesipadosta pumpataan vettä kentän lampiin ja kastelujärjestelmiin, Nina Katajainen kertoo.

Golfaus on kestävyyskuntoliua, sillä esimerkiksi Paraisten golfradalla kävelystä kertyy jopa kymmenen kilometriä. Koko radan pelaamiseen kuluu noin neljä tuntia. Golfatessa ehtii vaihtaa kuulumiset ja käydä syvällisemmätkin keskustelut.

– Meillä käy joitakin kilpagolfajia, mutta moni tulee pelaamaan ihan vain hauskanpidon vuoksi, Katajainen kertoo.

Golfajien ei enää odoteta sonnustautuvan pukuun – nyt kaikki voivat tulla kentälle omana itsenään ja välineet voi vuokrata paikan päältä. Vierestä löytyvät myös PIFin ylläpitämät frisbeegolfrata ja rullahiihtorata. Alueella riittää ajanvietettä, joten Nina Katajainen odottaa huhtikuussa alkaneesta kesäsesongista kiireistä.

– On todella hienoa, että yhä useampi löytää myös golfauksen riemun. Meille kaikki ovat tervetulleita pelaamaan!



Seikkailugolf Centriksen uudet yrittäjät

Lapsuuden ystävykset **Sebastian Fagerlund** ja **Jonas Lehtinen** aloittivat keväällä Seikkailugolf Centriksen uusina yrittäjinä.

– Työkaverini pyöritti Centristä ja mainitsi, että voisi siirtää paikan seuraaville yrittäjille. Päätimme tarttua tilaisuuteen, kertoo Åbo Akademiassa kansantaloutta opiskeleva Fagerlund.

Yrittäjät vuokraavat rataa Paraisten kaupungilta, joka vastaa esimerkiksi kukkien istutuksista.

Avajaisviikonloppua vietettiin toukokuun lopussa ja minigolfrataa on tarkoitus pitää auki ainakin elokuun puoleenväliin saakka. Uudet yrittäjät panostavat tarjoiuihin.

– Meillä on anniskelulupa ja hieno kattoterassi. Lisäksi meiltä saa esimerkiksi hotdogeja. Toivomme, että asiakkaiden olisi pelailun lopuksi mukava jäädä istuskelemaan hetkeksi, sanoo Fagerlund.

Seuraa @centrigolf -tiliä Instagramissa ja Facebookissa!



Junnulabra on auki koko kesän.

Teksti: Kristiina Teppo
Kuvat: Erika Silventoinen

Biosfääriakatemia lisää tietoa saariston luonnosta

Vuonna 1994 UNESCO julisti Saaristomerен biosfäärialueeksi. Biosfäärialue työskentelee kestävän yhteiskunnan ja rikkaan luonnon puolesta, jotta myös tulevat sukupolvet voisivat nauttia ja hyötyä niistä. Saaristomerен biosfäärialueen toimisto on tänä vuonna sijoitettu Korppoon Saaristokeskus Korpoströmiin. Koordinaattori Katja Bonnevierin kanssa toimistossa työskentelee hankvestaava Erika Silventoinen.

Biosfäärialue panostaa kaksikieliseen biosfääri-ikasvatukseen. Svenska kulturfondenin, Konstsamfundetin, Stiftelsen Brita Maria Renlunds minne s:n sekä Svenska folkskolans vännar -säätiön rahoittamalla projektilla kehitettiin biosfäärialueen pedagogiselle toiminnalle uusi konsepti, joka sai nimen Biosfääriakatemia.

– Me uskomme, että mitä enemmän saariston ainutlaatuisesta kulttuurista ja luonnosta tiedetään, sitä enemmän sitä halutaan suojella, sanoo **Erika Silventoinen**.

Tärkeä kohderyhmä on lapset ja nuoret. Biosfääriakatemia toimintaan sisältyykin muun muassa Junnulabra, Biosfäärialue koulussa, Kalakamat, Saariston supersankarit sekä Kalakamujen tutkimusmatka saaristoon.

– Parhaillaan suunnittelemme yhdessä Paraisten kaupungin kanssa kestävän kehityksen konseptia peruskoululle. Käymme esimerkiksi vuosittain biosfäärialueen seitsemänluokkalaisten kanssa

retkellä, Silventoinen kertoo.

Junnulabrasta uusi kesäperinne

Junnulabrassa tutustutaan saaristolaiskulttuuriin ja saariston luontoon tekemisen kautta. Lapset saavat esimerkiksi pyydystää haavilla merenpohjan pieniä eliöitä, joita tutkitaan tarkemmin mikroskoopin avulla. Tänä vuonna opetellaan myös muun muassa varhaisperunoiden ja syömäkelpoisten kukkien viljelyä. Junnulabra on auki päivittäin 20.6.–14.8., juhannusta lukuun ottamatta. Lisäksi Junnulabralla on pop-up-toimintaa Nötöllä ja Öröllä heinäkuussa.

– Junnulabrassa oli viime vuonna yli 2000 kävijää eri puolilta Suomea! Lapset nauttivat silminnähden onnistumisen kokemuksista ja Junnulabrassa käymisestä on muodostunut monelle kesäperinne, kuvailee Silventoinen.

Saaristokeskus Korpoströmissä järjestetään myös näyttelyitä. Tämän kesän näyttely kantaa nimeä

Migration. Aiheen tiimoilta voi myös Junnulabrassa tutustua muuttolintuihin.

– Lisäksi järjestämme Åbolands Naturskolan ja taiteilija **Jessica Koivistoinen** kanssa yhteistyössä muuttolintuaiheisia taidepajoja, Silventoinen kertoo.

Biosfäärialue on yhteinen

Erika Silventoinen ja **Katja Bonnevierin** mukaan saariston elinvoimaisuutta ja biosfäärialueen näkemyttä voi edistää monella tapaa. Biosfäärialueen ympärivuotiseen toimintaan osallistuu paikallisväestön lisäksi moninainen joukko kouluja, järjestöjä, yrityksiä ja yhdistyksiä. Myös biosfäärilähettiläitä on koulutettu tiedottamaan biosfäärialueesta.

– Meidän tehtävänä biosfäärialueen toimistossa on pitää langat käsissä erilaisten projektien, tapahtumien ja yhteistyön osalta, sanoo Bonnevier.

Åbo Akademi on yksi yhteistyökumppaneista: Saaristokeskuksessa on kaksi akvaariota, joita ylläpidetään yhdessä Åbo Akademin meribiologiien kanssa. Akvaarioissa elää Junnulabran vierailijoiden merestä löytämiä pieniä eliöitä. Åbo Akademin kanssa on tehty myös selvitys ilmastohädistyksen esiintyvyydestä suomenruotsalaisten nuorten keskuudessa.

– Yritykset ja järjestöt, jotka haluavat osallistua UNESCO-biosfäärialueen toimintaan ja tukea saariston kestävää kehitystä, voivat hakea biosfäärikumppanuutta. Olemmehan kaikki osa biosfääriä! rohkaisee Bonnevier.

Lisää tietoa Saaristomerен biosfäärialueesta löytyy osoitteesta biosfar.fi. Ajankohtaisesta toiminnasta tiedotetaan myös Saaristomerен biosfäärialueen Facebook-sivulla.



Ajankohtaista



Neuvonta-auto huristelee Varsinais-Suomen alueella – nyt myös Paraisten suunnalla. Tervetuloa juttusille!

Liikkuva resurssikeskus tuo senioreille suunnatun palveluohjauksen sekä järjestöneuvonnan lähelle koteja.

Saat meiltä tietoa kaupungin palveluista sekä järjestöjen tarjoamista neuvonta- ja turinumeroista jne. Jaossa myös mm. kotijumppaohjeita.

Tervetuloa tapaamaan meitä ja kertomaan omia ja asuinalueesi kuulumisia!

Paraisten yhteyshenkilöt:

Medris Jurs
Medris.Jurs@pargas.fi
puh. 040 4885692

Emma Soveri
Emma.Soveri@pargas.fi

[www.facebook.com/ Liikkuvaresurssikeskus](https://www.facebook.com/Liikkuvaresurssikeskus)



Uusilla infotauluilla sujuvuutta saaristossa liikkumiseen

Paraisten kaupunki on hankkinut uusia infotauluja satamiin. Infonäytön saavat neljä Saariston Rengastien varrella olevaa satamaa: Nauvon vierasvenesatama ja Pärnäinen, Korppoon Galtby sekä Kustavin Heponiemi. Kesällä 2022 asennettavat taulut ovat kosketusnäyttöjä, joista matkailija näkee lautta-, yhteysalus- ja bussiaikataulut ja voi hakea tietoa esimerkiksi alueen nähtävyyksistä, ravintoloista, majoitusvaihtoehtoista ja tapahtumista.

– Olemme huomanneet, että saariston julkisen liikenteen aikataulujen löytäminen ja niiden tulkitseminen on ollut vaikeaa. Toivomme näiden uusien kosketusnäyttöjen helpottavan paikallisten ja vierailijoiden

sujuvaa kulkemista alueella, kertoo Paraisten kaupungin matkailupäällikkö **Benjamin Donner**.

Lauttojen ja muiden julkisten kulkuvälineiden aikataulutietojen kehittäminen on osa suurempaa Central Baltic -rahoitettua *Arc Gate* -hanketta, jossa Paraisten lisäksi mukana ovat Raasepori, Kemiönsaari sekä Tukholman saaristo.

Uusilla infotauluilla pyritään helpottamaan pidempien, useita kulkuvälineitä vaativien reittien suunnittelua. Yksi iso haaste saariston matkailussa on ollut valtakunnallisesti yhteisen reittiaikataulujärjestelmän puuttuminen.



Paraisten kaupunki mukana Naantalin asuntomessuilla

Vuoden 2022 asuntomessut järjestetään Naantalissa Luonnonmaan saarella 15.07.–14.08.2022. Lounatuuleksi nimetyltä messualueelta tulee löytymään myös Paraisten kaupungin messupiste. Paraisten pisteellä messuvieraat näkevät muun muassa informatiivisen videon, jossa kerrotaan Paraisista asuin- ja vierailupaikkakuntana.

– Meillä on myös terassikalusteet, joilla voi istuskella ja selailla kuvastojamme. Me paikalliset edustajat olemme pisteellä valmiina juttelemaan ja kertomaan Paraisista kaikille kiinnostuneille, kertoo kaupungin maankäyttöinsinööri **Peter Lindgren**.

Saariston tarjoamien luontokemuksien lisäksi ansaitsevat kaupungin palvelut tulla tunnetuiksi.

– Kaikista kaupungeista löytyy peruspalvelut kuten koulut, päiväkodit ja terveydenhuolto, mutta meillä Paraisilla ne ovat erityisen hyvät! Lindgren hehkuttaa.

Paraisten kaupunki haluaa saada näkyvyyttä, jotta yhä useampi löytäisi saariston oikeaan pieneen kaupunkiin. Asuntomessuilla halutaankin kertoa

Paraisten hyvistä puolista, sillä kaupungilla on paljon tarjottavaa niin vierailijoille ja turisteille kuin niille, jotka harkitsevat asettuvansa Paraisille pysyvästi asumaan.

– Paraisilla voi viettää omannäköistä elämää. Se onkin yksi kaupungin hienoimmista puolista – täällä voit nauttia sekä luonnon rauhasta että hyödyntää kaupungin palveluja. Suurempiin kaupunkiin ei myöskään ole kovin pitkä matka, sanoo Lindgren.

Saariston tarjoamien luontokemuksien lisäksi ansaitsevat kaupungin palvelut tulla tunnetuiksi.

– Kaikista kaupungeista löytyy peruspalvelut kuten koulut, päiväkodit ja terveydenhuolto, mutta meillä Paraisilla ne ovat erityisen hyvät! Lindgren hehkuttaa.

Paraisten kaupunki haluaa saada näkyvyyttä, jotta yhä useampi löytäisi saariston oikeaan pieneen kaupunkiin. Asuntomessuilla halutaankin kertoa

– Matkaketjujen ymmärtäminen ja ennakkosuunnittelu on tärkeä osa kävijän kokonaiskokemusta saaristossa. Olennaista on, että erilaiset kulkureitit ovat helposti löydettävissä.

vissä. Eri hankkeiden yhteisenä tuloksena voi nyt esimerkiksi hakea ja varata matkan Helsingin Kampista Utöhön, Donner iloitsee.

Teksti: Kristiina Teppo
Kuva: Juho Kuva



Tapahtumat



Barnens Sommarteater: Mamma Mu och Kråkan – KoZoo

Barnens Sommarteater on koko perheen tapahtuma, joka tarjoaa lastenteatteria, askartelua ja mukavaa yhdessäoloa. Ohjelma alkaa ruotsinkielisellä lastennäytelmällä Mamma Mu och Kråkan – KoZoo.

Näyttelijät: Catrine Krusberg ja Matilda Anttila. Anders Grönroos esiintyy näytelmässä muusikkona.

Paikan päällä on myös mahdollisuus ostaa pientä purtavaa. Lapset saavat osallistua aktiivisesti ohjelmaan ja kaikki ovat sydämellisesti tervetulleita!

Näytökset

Su 3.7. klo 16–17 PUNT, Parainen
Ma 4.7. klo 17–18 Framnäs, Nauvo
Ke 6.7. klo 17–18 Vesterlid, Houtskari
To 7.7. klo 17–18 Kommunalgården, Korppoo

Lisätiedot: estrad.fi
Liput: butik.estradi.fi
Järjestäjä: Lasten estradi, yhteistyössä Paraisten kaupungin kanssa

Kirjastossa haetaan uusia osallistumisen keinoja

Paraisten kirjastoissa on käynnistynyt uusi, Aluehallintoviraston rahoittama asukasvuoropuheluhanke.

Hankkeessa kartoitetaan ja testataan erilaisia toimintatapoja, joiden avulla Paraisten asukkaat voivat osallistua kaupungin kehittämiseen entistä monipuolisemmin. Tavoitteena on myös kehittää kirjastoa yhteisenä, matalan kynnyksen kohtaamispaikkana asukkaille ja päättäjille.

Lisätiedot: Anne Pelkonen, dialogi.kirjasto@parainen.fi

Yhteislaulua Skräbbölen Myllymäellä

Ke 29.6. klo 19
Tuulimyllyntie 3, Parainen

Estradilla: Ralf Eriksson ja Dalsbruks dragspelsklubb, kaksi Prima Donnaa sekä Skröbbel Gåbbana -kuoro. Kahvitarjoilu. Tule mukaan laulamaan! Huom.! Tänä vuonna uusi lauluvihko.

Järjestäjä: Skröbbel-Gåbbana

PargasAreena 10.6.

12.00 Luento: Ralf Blomqvist – Yhteistyöllä tulevaisuuteen | VPK-talo
12.45 Ajatuksia innovaatiosta sekä yhteistyön mahdollisuuksista tulevaisuuden Paraisilla – paneelikeskustelu | VPK-talo
14.00 Anne Pelkonen ja Karoliina Zilliacus– Kirjaston uuden demokratiahankkeen esittely | Kauppiaskatu
14.30 Kaupunginjohtaja Patrik Nygrén – Paraisten kaupungin uuden strategian esittely | Kauppiaskatu
15.00 PargasAreena – Mitä mieltä? Tule keskustelemaan paraislaisten päättäjien kanssa! Paikan päällä Vihr., RKP, SDP, Vas., PS ja Kok. Juontajina Tom Simola ja Malin Johansson (ÄU/PK) | Kauppiaskatu

Kesätapahtumia

10.–11.6. Paraisten päivät ja Saariston Ympäristömessut
11.6. Kesästartti Korppoossa
18.6. Perunafestivaali Nauvossa
5.–10.7. Houtskarinpäivät
6.8. Maalaispirssi ja Parfest

Lisätietoja näistä, sekä paljon lisää tapahtumia löytyy kaupungin tapahtumakalenterista!
parainen.fi/tapahtumat



Teaterboulagen teatteri-seurue esittää: Roger & Julia

William Shakespearen klassikkoon löyhästi pohjautuva kesäkomedia.

Viime kesän menestys tulee takaisin! Viime vuonna kan-tesityksensä saanut esitys tuo näyttämölle William Shakespearen sydäntäsärkevän tragedian, joka muuttuu Teaterboulagen teatteriseurueen käsissä kansanomaiseksi kesäkomediaksi.

Luvassa on paljon riimejä ja vähän järkeä Johanssonien ja Karlssonien sukuriidan saadessa odottamaton käänteen, kun Rogerin ja Julian katseet

kohtaavat kesäillan latotansseilla.

Tänä vuonna näyttämöllä nähdään viime vuoden tuttujen kasvojen lisäksi uusia tekijöitä sekä koko porukkaa säestävä muusikko.

Käsitkirjoitus ja ohjaus: Samuel Karlsson
Ensi-ilta 28.6.2022
Paraisten Kotiseutumuseo
Liput: netticket.fi
Lisätietoja: teaterboulage.fi



Markkinat ja Tivoli
Ympäristömessut
Walkers Pantteriauto
Paraisten kaupungin ikäihmisten infobussi (ainoastaan perjantaina)

Pe 10.6. klo 10–18

10 Avajaispuhe, Linda Baarman | Lava
10–18 Quilt Zakke, Uusi Tilkkutytönäyttely | Hotel Kalkstrand
12–14 Ukrainan ohjelmaa | Matmalmen piha
13–17 Esteratsastus keppihevossilla, Paraisten Ratsastusseura | Bantiksen kenttä
12–15 Pöytäratsastus, Saaristotalli | Käsitöillääiskuja
15–17 Myyri & Riddo esiintyvät | Matmalmen piha

La 11.6. klo 9–15

9–15 Quilt Zakke, Uusi Tilkkutytönäyttely | Hotel Kalkstrand
10–14 Esteratsastus keppihevossilla, Paraisten Ratsastusseura | Bantiksen kenttä
12–15 (ilmoittautuminen klo 11) Par-Hau Match Show | Keskuspuisto
12–15 Pöytäratsastus, Saaristotalli | Käsitöillääiskuja
15–17 Myyri & Riddo esiintyvät | Matmalmen piha

Yleistä

Terveysasemat

Paraisten terveysasema

Vapparantie 15 A
21600 Parainen

Ajanvaraus (ark. 9–13) ja päivystys (ark. 8–16):
02 454 5200

Yleinen hätänumero, ambulanssi: 112

Sähköiset ajanvarauspalvelut:
www.pargas.fi/fi/sahkoiset-terveyspalvelut

Puhelinnumerot ja -ajat:
www.pargas.fi/fi/puhelinnumerot-ja-ajat

Suun terveydenhuolto

Ajanvaraus (ma-pe klo. 8–11.30):
02 454 5300

Nauvon, Korppoon, Houtskarin ja Iniön terveysasemat:

Ajanvaraus (ark. 9–13) ja päivystys (ark. 8–16):
02 454 5200

Kirjasto

Paraisten kirjasto

Rantatie 28, 21600 Parainen
Puh. 044 354 5284

Aukioloajat:
ma-to 10–19, pe 10–16
Kirjaston lehtisali aukeaa klo 8.

Nauvon kirjasto

Urheilukuja 1, 21660 Nauvo
Puh. 040 488 5792

Aukioloajat: henkilökunta läsnä ti 10–15, ke 14–19, to 10–15, pe 10–15
Kirjasto on omatoimisesti auki klo 8–21.
Pääset sisään kirjastokortilla ja PIN-koodilla.

Korppoon kirjasto

Verkanintie 1, 21710 Korppoo
Puh. 040 488 5793

Aukioloajat: henkilökunta läsnä ma 10–15, ti 14–19, to 10–15, pe 10–15
Kirjasto on omatoimisesti auki klo 8–21.
Pääset sisään kirjastokortilla ja PIN-koodilla.

Houtskarin kirjasto

Näsbyntie 214, 21760 Houtskari
Puh. 040 488 5794

Aukioloajat: henkilökunta läsnä ma 14–19, ke 10–15, to 10–15
Kirjasto on omatoimisesti auki klo 8–21.
Pääset sisään kirjastokortilla ja PIN-koodilla.

Iniön kirjasto

Degernäs 24, 23390 Iniö
Puh. 040 488 5795

Aukioloajat: henkilökunta läsnä to 9–12
Kirjasto on omatoimisesti avoinna klo 9–20. Pääset sisään avaimella.

Utön kirjasto

Hembygdsgården, 21740 Utö
Aukioloajat: keskiviikoina klo 17–19

Asiakas- ja neuvontapalvelut

Kaupungintalon Asiointipiste on avoinna ma-ke 9–16, to 9–17, pe 9–15 (klo 9–14 kesäaikaan 3.6.–8.7.2022 ja 1.8.–26.8.2022)

HUOM! Asiointipiste on suljettu 11.7.–29.7.2022

Aluekonttorit ovat avoinna sopimuksen mukaan, ja ajan voi varata puhelimitse tai sähköpostitse.

Palveluneuvojiin saa yhteyden puheli- mitse, sähköpostitse ja kotisivujen chatin välityksellä.

Asiointipiste, kaupungintalo

Rantatie 28, 21600 Parainen
Puh. 040 488 6026
arja.toyryla@parainen.fi

Nauvon aluekonttori

Brinkastentie 1
Puh. 040 488 6022
viveca.smeds-aalto@parainen.fi

Korppoon aluekonttori

Kauppamiehentie 1
Puh. 040 488 6020
tarja.sirkia@parainen.fi

Houtskarin aluekonttori

Näsbyntie 214
Puh. 040 488 6021
petra.ohman@parainen.fi

Iniön aluekonttori

Iniöntie 590
Puh. 044 066 7835
asa.knuts@parainen.fi

Rakennusvalvonta

Asiakaspalvelu, puh. 040 488 6080 (ma-to klo 9–15, pe klo 9–14)

Senioripiste

Rantatie 30 Parainen
Vierailuajat: ma-to klo 10–12
Puh. 040 488 5692

Kaikkien Paraisten kunta-alueiden seniorineuvonta
Ma-to klo 9–15 ja pe klo 9–14,
Puh. 040 488 5692.

Numerossa vastataan kysymyksiin, jotka koskevat vanhustenhuollon palveluja, kotihoitoa ja kaikenikäis- ten ateriapalveluja sekä kysymyksiin koskien terveyttä, hyvinvointia ja toimintakykyä.

Varsinais-Suomen puhelinneuvonta ikäihmisille ja heidän läheisilleen
Suomeksi arkisin klo 9–12
Puh. 02 262 61 64

Palveluohjaaja Medris Jurs
Puh. 040 488 5692

Toiminnanohjaaja, muistikoordinaattori Emma Soveri
Puh. 050 569 1814

Terveydenhoitaja Natalie Fagerholm
Puh. 050 577 3905
Ma-ke klo 9–15

Kotisairaanhoido
Puh. 040 488 5566
Arkisin klo 11–12



Tietovisa

Löydätkö vastaukset seuraaviin kysymyksiin lehden jutuista? Kokeile ensin lunttaamatta!

1. Kuinka monta sukupolvea Stallbackenin tila on kulkenut samassa suvussa?
2. Minkä niminen on Paraisten urheilusukellusyhdistys?
3. Mikä sertifikaatti Sara Söderlundin yritykselle myönnettiin?
4. Mikä kortti vaaditaan golfin pelaamiseen?
5. Missä Saaristomeren biosfäärialueen toimisto sijaitsee?

Oikeat vastaukset: 1. Kahdeksan, 2. Pargas Tummare, 3. Biosphere Sustainable Lifestyle -sertifiikaatti, 4. Green Card, 5. Korppoon Saaristomeren biosfäärialueen toimisto.